证券代码：001267        证券简称：汇绿生态        公告编号：2022-004

汇绿生态科技集团股份有限公司

关于为全资子公司担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

汇绿生态科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）为全资子公司汇绿园

林建设发展有限公司（以下简称“汇绿园林”）提供连带责任保证，与浙商银行

股份有限公司宁波北仑支行（以下简称“浙商银行宁波北仑支行”）签署《最高

额保证合同》，申请最高额不超过人民币11,000万元。保证人所担保的主债权为

自2022年1月18日起至2025年1月17日止。

合同签署日期：2022年1月18日

本次担保合同签署后的累计担保金额，尚在公司2020年年度股东大会审批通

过的额度内，无需提交董事会、股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称：汇绿园林建设发展有限公司

成立日期：2001年8月17日

注册地点：浙江省宁波市北仑区新碶好时光大厦1幢 15、17、18楼

法定代表人：李晓伟

注册资本：280,000,000元

主营业务：园林绿化工程设计、施工、养护；园林古建筑工程、市政工程、

城市雕塑及工艺美术工程、桥梁建筑工程、土建工程、房屋建筑工程施工；室内

外装饰工程设计、施工；环保工程设计、施工；林木的培育和种植、园艺作物的

种植；水土保持及保护；室内电力线路、照明设备的安装；机电设备安装；道路

及广场保洁服务，城市规划编制、旅游规划设计、城市照明设计、道路工程设计；

地质灾害防治工程、生态环境修复工程、水利水电工程施工；工程咨询服务；园

林苗木花卉的育种、种植、研发和销售。

股权结构：汇绿园林为汇绿生态100%控股的全资子公司

财务数据：

单位：元

项目/年度
2021 年 9 月 30 日

（未经审计）

2020 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 2,147,124,314.37 2,125,056,527.18

负债总额 1,106,198,474.55 1,133,815,897.44

流动负债 1,103,759,999.55 1,133,737,897.44

预计负债 78,000.00 78,000.00

净资产 1,040,925,839.82 991,240,629.74

其中：

银行贷款总额 513,049,370.59 383,482,178.19

营业收入 466,920,651.34 800,238,289.22

利润总额 68,083,042.84 125,659,731.14

净利润 49,685,210.08 95,397,797.03

信用等级：AAA-

被担保方不是失信被执行人，经营情况稳定，不存在影响偿债能力的情况。

三、担保协议的主要内容

担保方式：连带责任保证

担保期限：自2022年1月18日起至2025年1月17日止

担保金额：最高额不超过人民币110,000,000元(人民币壹亿壹仟万元整)

本次担保的被担保人为公司100%持股的全资子公司，不涉及需要其他股东

方提供担保、反担保情况。

四、董事会意见

本次担保文件签署后，公司对外担保总额未超出2020年年度股东审批通过的

担保额度。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，公司累计对外担保总金额为852,200,000元，均为为全资子公

司担保。对外担保总额占公司合并报表最近一期经审计净资产的比例为76.25 %。

公司及控股子公司未对合并报表外的单位提供担保。公司及控股子公司未发生逾

期债务，不涉及相关担保引起的诉讼风险。

六、其他需要说明的事项

本次合同自各方签字或盖章之日起生效。截止本公告披露日，浙商银行宁波

北仑支行尚未签署《最高额保证合同》。

七、备查文件

1、第九届董事会第十九次会议决议；

2、2020年年度股东大会决议；

3、本次担保的担保合同。

特此公告

汇绿生态科技集团股份有限公司

董事会

2022年 1月 18日